
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

09 ноября 2023 г.   № 243 

 

О внесение изменений в решение «Об 

установлении цены на доставку печного 

топлива и емкостного сжиженного газа 

для граждан, проживающих в домах, не 

имеющих центрального отопления и 

газоснабжения   муниципального 

образования Сяськелевское сельское 

поселение, на 2023 год» № 211 от 

16.02.2023  

 В целях обеспечения  единых норм  социальной поддержки  граждан 

Гатчинского муниципального района, учитывая п. 2.6. и п. 2.7. Постановления  

Правительства   Ленинградской области от  13.03.2018 № 78 «Порядок 

назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на 

приобретение топлива и (или) баллонного газа  отдельным категориям 

граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и 

(или) газоснабжения», руководствуясь письмом администрации  Гатчинского 

муниципального  района Ленинградской области  от  03.02.2023 № ОГХ-

196/2023, Уставом  муниципального образования Сяськелевское сельское 

поселение  Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, 

совет депутатов муниципального образования Сяськелевское сельское 

поселение РЕШИЛ: 

    

1. Внести изменение в п.2 решения «Об установлении цены на доставку 

печного топлива и емкостного сжиженного газа для граждан, проживающих в 

домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения 

муниципального образования Сяськелевское сельское поселение», 

утвержденное решением совета депутатов МО «Сяськелевское сельское 

поселение» № 211 от 16.02.2023, изложив его в следующей редакции:          

     «Цена  на доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа,   

установленная  в пункте 1 настоящего решения, используется для 

определения денежной компенсации расходов на доставку  печного топлива и  

емкостного сжиженного газа  для участников специальной военной операции 

и членам их семей, отдельным категориям граждан, проживающих в домах, 

не имеющих центрального отопления и газоснабжения,  в целях реализации  



мер социальной поддержки.     

          3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

«Сяськелевский вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение».   

 4. Решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                              М.М.Алексеева                                        

 
 

 


